

Молодий комуніст

Орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

Виходить з 5 грудня 1939 р.

Четвер, 4 жовтня 1984 року

№ 119 (3470).

Ціна 2 коп.

ВИДАТНЕ ДОСЯГНЕННЯ РАДЯНСЬКОЇ КОСМОНАВТИКИ

ЗАВЕРШЕНО НАЙТРИВАЛІШИЙ
237-ДОБОВИЙ ПІЛОТОВАНИЙ ПОЛІТ

2 жовтня 1984 року після виконання програми науково-технічних досліджень та експериментів на борту орбітального комплексу «Салют-7» — «Союз Т-11» космонавти Леонід Денисович Кизим, Володимир Олексійович Соловйов і Олег Юрійович Атьков повернулися на Землю. Спускний апарат корабля «Союз Т-11» зробив посадку за 145 кілометрів на південний схід від міста Джезказгана.

Проведене на місці приземлення медичне обстеження показало, що космонавти добре перенесли тривале перебування в умовах невагомості.

Екіпаж третьої основної експедиції почав працювати на станції «Салют-7» 9 лютого 1984 року. 4 квітня 1984 року в кораблі «Союз Т-11» на станцію було доставлено міжнародний екіпаж у складі льотчиків-космонавтів СРСР Юрія Васильовича Малінцева, Геннадія Ми-

хайловича Стрекалова і громадянина Республіки Індія Ракеша Шарми. З 18 по 29 липня 1984 року на станції «Салют-7» разом з основним екіпажем працювали космонавти Володимир Олександрович Джанібеков, Світлана Євгенівна Савицька і Ігор Петрович Волк.

У ході 237-добового польоту основний екіпаж станції «Салют-7» виконав великий обсяг науково-технічних, медико-біологічних досліджень та експериментів. Уперше в світовій практиці протягом одного польоту космонавти Леонід Кизим і Володимир Соловйов зробили шість виходів у відкритий космос загальною тривалістю 22 години 50 хвилин, виконавши складні і багатоетапні монтажні роботи.

На орбітальній станції працював лікар-кардіолог Олег Атьков, який проводив медичне обстеження космонавтів на високому професійному рівні. Одержана нова наукова інформація, необхідна для розробки оптимальних режимів праці і відпочинку екіпажів на довготривалих пілотованих станціях.

Результати досліджень і експериментів, одержані в ході польоту, широко застосовуватимуться в різних галузях науки і народного господарства, а також будуть використані при розробці постійно діючих орбітальних комплексів.

(ТАРС).

НАГОРОДИ ГЕРОЯМ КОСМОСУ

За успішне здійснення тривалого космічного польоту на орбітальному науково-дослідному комплексі «Салют-7» — «Союз» і виявлені при цьому мужність і героїзм Президія Верховної Ради СРСР нагородила Героя Радянського Союзу льотчика-космонавта СРСР Л. Д. Кизима орденом Леніна і другою медаллю «Золота Зірка».

В. О. Соловйову і О. Ю. Атькову присвоєно звання Героя Радянського Союзу з врученням ордена Леніна і медалі «Золота Зірка», а також звання «Льотчик-космонавт СРСР».

(ТАРС).

Телеграма в номер

Виконуючи рішення XXVI з'їзду КПРС, Продовольчу програму СРСР, трудівники Бобринецького району справилися з завданнями 1984 року і чотирьох років одинадцяті п'ятирічки по продажу державі овочів і картоплі. Найбільший внесок у виконання планів внесли колективи колгоспів імені Котовського, імені XX з'їзду КПРС, імені XXI з'їзду КПРС, імені Суворова. Заготівлі овочів і картоплі тривають.

В обкомі ЛКСМ України

Відбулося чергове засідання бюро обкому комсомолу, на якому було розглянуто питання про хід звітів і виборів в обласній комсомольській організації. У постанові відзначається, що в більшості комсомольських організацій звітно-виборна кампанія проходить на високому організаційно-політичному рівні. Комсомольці на зборах активно обговорюють завдання, що випливають з постанови ЦК КПРС «Про дальше поліпшення партійного керівництва комсомолом і підвищення його ролі в комуністичному вихованні молоді», розглядають питання підвищення внеску молоді у розв'язання важливих завдань економічного і соціального розвитку.

Разом з тим на бюро було відмічено, що окремі комітети комсомолу не в повній мірі використали підготовку для організованого проведення звітно-виборної кампанії, підвищення бойовитості первинних комсомольських організацій. Формально поставились до проведення звітно-виборних зборів в Олександрівському, Знам'янському, Петрівському, Ульяновському та деяких інших районах.

Бюро обкому комсомолу зобов'язало міськкоми і райкоми комсомолу на засіданнях бюро глибоко проаналізувати хід звітів і виборів, усунути недоліки, підвищити відповідальність комсомольців і активу за рівень підготовки зборів. Зобов'язано також на місцях навести порядок в обліку членів ВЛКСМ, сплаті членських внесків тощо.

Бюро обкому ЛКСМУ розглянуло питання про хід в області передплати на комсомольсько-молодіжні і піонерські видання на 1985 рік. Бюро звернуло увагу Кіровоградського, Олександрійського, Знам'янського і Світловодського міськкомів, Олександрійського, Ульяновського райкомів комсомолу на серйозні недоліки в проведенні передплатної кампанії. Зобов'язало міськкоми і райкоми комсомолу вжити необхідних заходів для організованого і високоякісного проведення передплати на комсомольсько-молодіжні і піонерські видання на 1985 рік.

Бюро обкому комсомолу розглянуло також питання «Про підсумки роботи комсомольців і молоді області на збиранні ранніх зернових культур у 1984 році».

Бюро обкому комсомолу прийняло постанову «Про підтримку звернення студентів історичного факультету Кіровоградського державного педагогічного інституту імені О. С. Пушкіна до бійців Кіровоградського обласного студентського сільгоспзагону».

У постанові зокрема, відзначено, що студенти педінституту виступили із зверненням період з 3 по 13 жовтня 1984 року оголосити декадою ударної праці студентів на збиранні урожаю овочів, коренеплодів і картоплі. Райкомам, міськкомам, комітетам комсомолу навчальних закладів треба широко обговорити звернення на загальних комсомольських зборах і прийняти додаткові заходи по поліпшенню організації праці, побуту, дозвілля бійців осінніх студентських сільгоспзагонів.

ЗВЕРНЕННЯ

ДО БІЙЦІВ КІРОВОГРАДСЬКОГО
ОБЛАСНОГО СТУДЕНТСЬКОГО
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ЗАГОНУ

Ми, студенти історичного факультету Кіровоградського державного педагогічного інституту імені О. С. Пушкіна, ділом відповідаючи на заклик Комуністичної партії активно включитися у виконання Продовольчої програми СРСР, ширі організуємо грудомся на полях області. Ми глибоко усвідомлюємо, що обов'язок кожного комсомольця, студента сьогодні — внести свій посильний вклад у виконання колгоспних і радгоспних державних планів продажу овочів і фруктів. Багатий урожай вирощено цього року. Завдання злободенне — зібрати без втрат все вирощене, вкластися у стріли строки, які диктують нам погодні умови. Від нашої роботи багато в чому залежить доля врожаю-84.

І ми, гідно наслідуючи сільських грудівників, закликаємо всіх студентів вузів та учнів середніх спеціальних навчальних закладів оголосити період із 3 по 13 жовтня нинішнього року декадою ударної праці на завершальній збиранні урожаю овочів, коренеплодів і картоплі.

Ми не пошкодуємо сил та енергії, щоб зібрати вирощений урожай без втрат і в стріли строки. Щоб потім з повним правом ми могли сказати: «У виконанні Продовольчої програми країни частка і нашої праці!»

Студенти історичного факультету Кіровоградського державного педінституту імені О. С. Пушкіна.

УРОЖАЙ-84

ДЗВІНОК У РЕДАКЦІЮ

— Алло, редакція! Біля телефону завідувач відділом комсомольських організацій Гайворонського району комсомолу Дмитро Коваль. У районі повним ходом іде збирання кукурудзи на зерно. Особливо радус врожайність начанистої — 53 центнери з кожного гектара.

— А як працюють молоді кукурудзіводи? — Усі 8 комсомольсько-молодіжних ланок показують високі результати. Урожайність досягає 60 центнерів з гектара. А найкраще трудиться ланка комсомольця Михайла Доліпського з колгоспу «Зоря комунізму». Ланковий разом із Олександром Стрільцем комбайном СК-5 з приставкою ППК-4 щодня проходить загибки: при нормі 7,2 гектара щоденно збирають кукурудзу більше, ніж на космі. З кожного гектара хлопці збирають не менше 62 центнерів.

Біля телефону чергував і записав розмову
А. БЕЗТАКА.

КОРПУНКИ ПОВІДОМЛЯЮТЬ:

НОВОМИРГОРОД. Успішно триває оранка на зяб у колгоспі імені Чкалова. Серед механізаторів у праці відзначається Юрій Яровий, який своїм Т-74 щодобово виконує норми на 115—120 процентів.

НОВОАРХАНГЕЛЬСЬК. У колгоспі імені Будьон-

ного йде інтенсивне копання цукрових буряків. Корені не залежуються в полі. А надихаючим прикладом для волів виступає Віктор Юрійчак. Працюючи на РК-6, він щодня викопує буряки понад норму на двадцять процентів.

Прискореними темпами орють на зяб світловодські, устинівські та новоміргородські сільські трудівники; лише третину відведених площ зорано в Гайворонському, Новоукраїнському та Добровеличківському районах.

Господарства області продали державі картоплі 70 процентів від запланованого. План продажу вже перевищили в Новоархангельському, Новомиргородському, Компаніївському та Ульяновському районах. Найгірші справи з продажем картоплі в Олександрійському районі (25 процентів до плану).

На позавчорашній день кукурудзу на зерно в області зібрано майже на 90 тисячах гектарів, тобто на 36 процентах відведених під цю культуру площ.

Найвищі темпи збирання начанистої забезпечені в Онуфріївському, Устинівському та Світловодському районах; найнижча віддача полів у Петрівському та Олександрійському районах.

Завершується закладка кормажу. Тут успішно працюють трудівники Голованівського, Бобринецького та Малоархангельського районів. Мало закладено цінного корму в Петрівському та Новоградієвському районах.

На збиранні цукрових буряків найкращі справи у компаніївських буряківників: хороша врожайність, високі темпи збирання (солодкі корені зібрано на 62,5 про-



Сьомий рік у колгоспі імені Леніна Компаніївського району після повернення з армії трудиться комсомолец Геннадій МИХАЙЛЕНКО. За цей період він досконало опанував роботу на тракторах чотирьох марок і вважається одним із кращих механізаторів. Нині Геннадій трудиться на К-701, піднімаючи зяб. Швидке усунення поламків, виїле володіння технікою допомагає йому постійно перекирвати норми на 30—40 процентів.

Фото В. ГРИБА.

1 ЖОВТНЯ В ОБЛАСТІ ВІДБУЛОСЯ ПЕРШЕ ЗА-
НЯТТЯ В СИСТЕМІ ПАРТІЙНОЇ І КОМСОМОЛЬ-
СЬКОЇ ПОЛІТОСВІТИ. ВОНО ЩЕ РАЗ ПІДТВЕРДИ-
ЛО ПРАГНЕННЯ СЛУХАЧІВ ВИВЧАТИ МАРКСИСТ-
СЬКО-ЛЕНІНСЬКУ ТЕОРІЮ, ОВОЛОДИВАТИ ПЕРЕ-
ДОВИМИ МЕТОДАМИ РОБОТИ, ВЕСТИ БОРІТЬБУ
ЗА МИР І ЩАСТЯ НАРОДІВ.

У ТІСНОМУ КОНТАКТІ

Організовано пройшло перше заняття в системі партійної і комсомольської політосвіти в колгоспі імені Ватутіна Голованівського району. Як на свято прийшли слухачі на заняття. Їх привітали школярі, вручили квіти. Нинішнього навчального в школі комсомольської політосвіти вивчатиметься курс «Основи наукового атеїзму». І пропагандистом ось уже другий рік працює голова колгоспу В. Д. Вдовиченко. Досвід господарського керівника, постійна робота з людьми, тісне поєднання теорії з практичними справами господарства допомагає пропагандистові будувати заняття цікаво, просто, переконливо. А вже кістка школи — молоді виробничники — надія і опора колгоспу. Не стало виключенням і перше заняття. В. Д. Вдовиченко розповів про трудові досягнення колгоспників, проаналізував недоліки в роботі. Підкреслив, що успішне виконання завдань одинадцяті п'ятирічки справа честі і обов'язку кожного трудівника колгоспу, кожного слухача. Нині в господарстві планують до свята Дня Конституції СРСР виконати річні завдання по продажу державі тваринницької продукції. І приємно відзначити, що серед правофлангових соціалістичного змагання йдуть комсомольці слухачі школи комсомольської політосвіти.

У цілому в районі розпочали навчання близько двох тисяч юнаків і дівчат в 55 школах комсомольської політосвіти. Уроцисто пройшло перше заняття і в школі комсомольської політосвіти райсільгосптехніки. До початку нового навчального року тут готувалися ретельно і заздалегідь. У червоному кутку на художньо оформлених стендах — численні діаграми, що показують, як підприємство завершує четвертий рік п'ятирічки. А поруч на спеціальних полицях — брошури, газети, партійні документи.

Ось уже більше десяти років пропагандистом у цій школі — керуючий райсільгосптехнікою М. Ф. Горюн. Головним у своїй діяльності пропагандист вважає прищеплення слухачам уміння самостійної роботи над творами класиків марксизму-ленінізму і партійними документами, виклад матеріалу в тісному зв'язку з актуальними теоретичними і практичними проблемами сучасності.

Перше заняття закінчилося. Отже і для пропагандиста, і для слухачів почався новий етап у оволодінні марксистсько-ленінською теорією.

С. ЮР'ЄВ.

Голозанівський район.

* * *

...І ось перше заняття. Цілий вечір напередодні про- сидів над програмою, гортав газети, обдумував слова, з якими звернеться до своїх слухачів пропагандист голова колгоспу «Іскра» В. М. Юрченко. Іх 22 — хлопці та дівчат, з ким протягом року у школі комсомольської політосвіти «Продовольча програма» доведеться разом вивчати важливі партійні документи, марксистсько-ленінську теоретичну спадщину, разом доведеться відшукувати наявні резерви виконання Продовольчої програми і у власному господарстві. Ось із цього й треба почати розмову зі слухачами.

— Дорогі друзі, від сьогодні ми з вами не тільки працюємо з одним господарстві, а й разом учимось. Тобто ще тісніше пов'язані один з одним спільною працею, спільними завданнями, спільними інтересами, — почав Віктор Михайлович. — Давайте подивимось, що маємо на сьогодні, як живемо і працюємо.

Ось хоча б на молочнотоварній фермі № 1 із 16 доярок — 6 комсомолок. Працюють дівчата завзято, не відстають від старших. Тетяна Болук, Ніна Іщенко, Катерина Красюк надоюють щодня по 10—12 кілограмів молока від кожної корови. Катерина Красюк прийшла в колектив ферми одразу після школи. Дівчина працює, має непогані показники. Доярки з досвідом відзначають чималий внесок молодих у те, що цього року ферма перекирне тритисячний рубіж.

Нині відповідальна пора збирання пізніх сільськогосподарських культур. Кожен знає, що минулого року зразком для всіх на осінніх польових роботах були трудові успіхи молодого комуніста Анатолія Русецького. По 70 центнерів зерна кукурудзи з гектара одержав механізатор. Та й це не межа — нам під силу 100-центнерні врожаї. Думаю, це — фронт робіт для молодих, для вас, дорогі друзі. А мій обов'язок як керівника господарства, а тепер ще й пропагандиста — допомогти відшукати резерви. Не секрет, що дехто з молодих у нашому колгоспі ще не працює з належною віддачею. Те про це матимемо час поговорити детальніше.

Ще говорив пропагандист В. М. Юрченко про пільги, які надає колгосп молоді. Повернувся юнак після служби в Радянській Армії у рідний колгосп — йому надається грошова допомога. Одружитися — буде молодим і житло. За кошти колгоспу райміжколгоспбуд незабаром закінчить спорудження 10-ти будинків для молодих сімей.

Піднесений настрій слухачів, ділова атмосфера заняття, відверта розмова сприяли встановленню контакту пропагандиста зі слухачами. Розмова вийшла цікавою, предметною.

В. БІЛОШАПКА.

Олександрівський район.

НА ЗАВОДІ «Гідросила» питанням підвищення продуктивності праці і зниження собівартості продукції постійно приділяють неослабну увагу. Для робітників підприємства 1 процент і 0,5 процента не звичайні собі цифри, а саме той стимул, що змушує працювати творчо, самовіддано. Щоб виконати планові завдання з урахуванням цих показників, потрібно не лише сильніше напруження м'язів. Доскональне знання властивостей матеріалу, з яким працюєш, можливостей верстатів та інструментів, володіння передовими методами роботи, постійний самоконтроль, і найголовніше — бажання вкласти у виготовлену деталь частинку своєї душі — ось ті компоненти, необхідні для високопродуктивної праці.

За сім місяців цього року на підприємстві план випуску товарної продукції виконано на 106 процентів. Понад план вироблено продукції на суму 2 мільйони 617 тисяч карбованців. Зекономлено матеріалів, сировини, інструментів на 183 тисячі карбованців, електроенергії — 1 мільйон 100 тисяч кіловат-годин, паливно-мастильних матеріалів — 249 тонн. Темп зростання випуску товарної продукції досяг рівня 1985 року.

Четверту частину від загальної кількості працюючих на заводі робітників становить молодь, і її вклад у спільну справу досить-таки відчутний. В авангарді соціалістичного змагання йде комсомольсько-молодіжний колектив імені XXV з'їзду КПРС, яким керує В. Л. Бадоа. КМК виступив з ініціативою виконати п'ятирічне завдання до 115-ї річниці з дня народження В. І. Леніна. Нині на його календарі — березень 1985 року. За рахунок впровадження високопродуктивного обладнання у бригаді умовно вивільнилися 13 чоловік. Економія матеріалів, сировини, впровадження передової технології знизили собівартість ГСТ-90 (гідростатична трансмісія) порівняно з 1983 роком з 2600 до 2400 карбованців. Неабияким стимулом у роботі став і договір між членами бригади та адміністрацією цеху № 2, що в разі порушення кимось із членів колективу трудової, виробничої або громадської дисципліни всі члени бригади позбавляються 10 процентів винагороди за підсумками роботи за місяць.

РЕПОРТЕР

Того дня різноманітні політичні плакати, малюнки, лозунги, дошкульні карикатури на паліїв війни зайняли все подвір'я десятирічки, на якому панувало незвичайне поваження. Так у Новоукраїнській середній школі № 6 фінішували тижневі солідарності юних борців за мир.

На мітинг, присвячений цій події, секретар комсомольської організації школи Ярослав Оніщенко від імені всіх комсомольців запропонував провести удалий суботник трудових справ і зароблені кошти перерахувати в Радянський фонд миру для XII Всесвітнього фес-

Зробити все, що можна зробити

КМК імені XXVI з'їзду КПРС, що працює на механічній обробці НШ-50 (керівник В. П. Талда, групкомсорг Л. Мошак) виступив з ініціативою виконувати планове завдання меншою кількістю робітників. У бригаді працюють токарі, фрезерувальники, сфердлувальники, і щоб домогтися наміченого, не-

обхідно було освоювати суміжні спеціальності. Тепер у бригаді повна взаємозамінність, 22 робітники із 49 освоїли по 2, а то й по 3 спеціальності.

Неабиякого значення на заводі надають економічному навчанню працівників і особливо молоді, адже зрозуміло — у старших досвіду більше. 17



Ланка верстатників з другого механоскладального цеху заводу «Гідросила», яку очолює молодий комуніст Сергій МАРЧЕНКО, — неодноразовий переможець соціалістичного змагання за підсумками ударних трудових тижнів на честь 40-річчя Великої Перемоги.

Багато в чому успіхи колективу залежать від ланкового — вимогливого до себе і підлеглих, винючно сумлінного і активного у трудових буднях, глибокого знавця обраної професії.

Фото Ф. ГОНЧАРА.

шкіл об'єднують бажаних вивчати основи економіки. 350 молодих робітників підвищили свою кваліфікацію. З числа учнів підготовлено 127 спеціалістів.

В інструментальному цеху працює фрезерувальником член комітету комсомолу депутат Верховної Ради СРСР І. Г. Машнягуца. Змінні завдання він виконує на 120—130 процентів. Цей факт вдало використали пропагандисти економічного навчання. Узагальнено досвід передовика, який вивчається молодими робітниками. Хлопці й дівчата охоче зустрічаються зі своїм обранцем — запитують, радяться.

Вже давно відомо про те, наскільки важливою є передача досвіду ветеранів покоління, яке лише починає свою трудову діяльність. Тільки той факт, що за 43 неповнолітніми закріплені висококваліфіковані робітники із виробничим стажем не менше 10—15 років, свідчить, що в цьому плані на заводі все добре. Жодна людина, котра потребує поради, підтримки, батьківської турботи, не залишилася поза увагою.

Крім суто виробничих, професійних прийомів у справі підвищення продуктивності праці і зниження собівартості продукції важливе значення має і заклине слово, ентузіазм молоді. Для прикладу. Під час комсомольського суботника 23 червня виготовлено додатково до плану 1,6 тисячі напівів, 15 гідростатичних трансмісій, на 76 тисяч карбованців запасних частин. У фонд фестивалю молоді і студентів надійшло того дня 2 тисячі карбованців.

13 вересня цього року відбулися групові звітні-виборні комсомольські збори у КМК М. О. Сокурена із цеху № 4, на яких одногласно вирішено завдання 13-го ударного тижня (40-річчю Перемоги — 40 ударних тижнів), присвячений Ленінському комсомолу, виконати за 3 дні.

У цеху № 5 нещодавно створився комсомольсько-молодіжний колектив Олексія Душкевича. Нині він бореться за право називатися колективом імені 40-річчя Великої Перемоги. Узагальнюючи факти, можна сказати: успіху добиваються там, де ефективно використовують усі засоби для досягнення мети.

В. АФАНАСІЄНКО.

МИР — ПЛАНЕТИ

тивалю молоді і студентів.

«Моя праця вливається в працю моєї республіки», — ці слова поета-трибуна революції В. Маяковського з гордістю може повторити кожен із бійців табору праці і відпочинку школи. Протягом літа школярі добре потрудилися на ланках підшефного колгоспу «Ленінського комсомолу». Дівчата провели повний агрономічний обробіток кормових буряків на 20 гектарах, просапили 110 гектарів соняшнику, 10 гектарів гарбузів, 30 гектарів сої, зробили видове пропонування пшениці на площі 160 гектарів, обробили

ли городні культури на 13 гектарах. 26 учнів пасли корів, 8 працювали на поливанні городів, 13 — на будівництві дитсадка, 10 дев'ятикласниць протягом місяця працювали доярками у четвертій бригаді колгоспу «Росія», учні 7—10 класів своїми силами відремонтували класні кімнати.

Юнаки та дівчата школи з великим піднесенням зустріли заклик мови свідків астати на Вихту миру, присвячену 40-річчю Великої Перемоги. Вони поклалися працювати по-ударному за себе й за polegлих героїв-земляків і своєю добросовісною

працею примножувати багатства рідної Вітчизни.

На мітингу йшла мова про велике людське щастя: бачити синє небо, радіти сонячному промінню і свіжості лісів, орати й засівати безмежні поля нашої неосаянної країни. Школярі прийняли резолюцію мітингу, в якій вимагають припинення шаленої гонки ядерних озброєнь, закликають до забезпечення міжнародного довіря на основі розрядки. На адресу Радянського комітету захисту миру в Москву полетіли з Новоукраїнки слова гнівного протесту проти планів паліїв війни, проти військових кроків НАТО. Під цією резолюцією поставили свої підписи всі учні та працівники школи.

Л. КУГЕЛЬ,
вчитель Новоукраїнської СШ № 6.

У ці дні кожна шкільна комсомольська організація проводить збори з єдиним порядком денним: «Про заведення комсомольських організацій, що вистікають із рішень квітневого (1984 р.) Пленуму ЦК КПРС, першої сесії Верховної Ради СРСР одинадцятого скликання, VIII IX пленумів ЦК ВЛКСМ».

Старшокласники нашого району розуміють, що ці збори особливі. Адже на них буде намічено основні відправні точки, від яких залежатиме вся діяльність комсомольської організації. Приміром, сюди входить і реформа школи, і підготовка до святкування 40-річчя Перемоги та XII Всесвітнього фестивалю молоді і студентів у Москві. А ще відбудеться серйозна ділова розмова про те, як зробити, щоб праця школярів стала їхньою життєвою необхідністю, щоб робота комітетів комсомолу була творчою, натхненною, цікавою і цим самим викликати бажання вчитися і працювати у всіх шкільних.

Про що ж докладніше йтиметься на зборах? У СШ № 5 комсомольці обов'язково проаналізують свою роботу в таборі праці і відпочинку «Старт-16».

Вже 16 років вони дружать із трудовиками колгоспу «Україна» Знам'янського району. І тепер важко перелічити, що зробили учні за цей час. А ось тільки нинішнього літа за два місяці трудової чвер-

нань старшокласників цієї школи, тобто, щоб шкільні трудові загони працювали не лише влітку, а й протягом навчального року. Певний досвід тут має комсомольська організація десятирічки № 16, де

статті, що друкувалися в «Комсомольській правді» «Во что рядится чванство?». Заслугує уваги також підготовка до зборів у СШ № 22. Так, на засіданні комітету комсомолу недавно було вирі-

шуватиметься в усіх шкільних колективах. Що ж намічається зробити? Це і клуби за інтересами, засідання диспут-клубу «Світ і молодість», і організація нині дуже популярного гуртка з ритмічної гімнастики...

Комсомольський актив району турбує і те, як краще провести урок мужності «Відмінним навчанням», підготовкою до захисту Батьківщини продовжимо подвиг батьків». Певно, є необхідність де-що змінити нині існуючу структуру подібних заходів — це коли всі слухають, а ветеран розповідає. А не краще було б, коли б

комсомольці самі розповіли про ветерана війни, про його ордени, бойові подвиги, присвятили йому вірші, пісні?

На засіданні комітету комсомолу у СШ № 11 обговорено наказ № 46 командуючого Всесоюзної комсомольської військово-спортивної гри «Орляк-84». Під керівництвом секретаря парторганізації школи Ж. Я. Яценко члени комітету комсомолу роз-

робили і затвердили конкретні заходи по посиленню військово-патріотичної роботи, що спря-

мована на гідну зустріч 40-річчя Великої Перемоги у Великій Вітчизняній війні. Зокрема, старшокласники, як і всі учні школи, продовжать участь у Всесоюзній експедиції «Літопис Великої Вітчизняної», з'являться нові сторінки у рукописній книзі «Подвиг». Також було вирішено, що на відкритих комсомольських зборах у лютому наступного року з порядком денним «Юнармією! Як ти виконуєш ленінський заповіт «Вчитися військової справи посправжньому?» будуть дані рекомендації кращим з кращих для вступу у військові навчальні заклади.

Завдань, як бачите, багато. Їх виконання — справа не одного дня. Але ясно, що від того, наскільки сьогодні кожен старшокласник визначить своє місце в комсомольській організації, наскільки кожна комсомольська організація в своїй діяльності застосовуватиме «творчий підхід у виборі форм, засобів і методів роботи», — буде залежати загальний успіх справи.

Л. ТКАЧЕНКО,
інструктор Ленінсько-го райкому ЛКСМ України м. Кіровограда.

ЯК СПРАВИ, ШКІЛЬНИЙ КОМСОМОЛЕ?

ГОТУЮЧИСЬ ДО ЗБОРІВ...

ті вони виконали обсяг робіт на суму майже 15 тисяч карбованців. Актив поза-статутної комсомольської організації «Старт-16» зумів уміло поєднати працю в полі — багатьма ідейно-політичними заходами. Задоволені цим і школярі, і колгоспники. Цей табір праці і відпочинку визнано одним із кращих у Ленінському районі.

Але перед райкомом комсомолу стоїть серйозна проблема: організувати роботу трудових об'єд-

уже тепер у позаурочний час хлопці й діачата допомагають колгоспу імені Шевченка Кіровоградського району.

Розумна організація дозвілля старшокласників — справа не менш важлива, ніж, скажімо, боротьба за глибокі і міцні знання. Наприклад, у СШ № 16 комітет комсомолу став за-стрільником такої форми роботи, як диспут. В новому навчальному році в класних комсомольських організаціях тут буде про-

ведено: підготувати серію шкільних радіопередач на тему «Салют фестивалю!», організувати і провести зустріч із учасниками XI Всесвітнього фестивалю молоді і студентів у Гаа-ні, оформити альбом «Історія виникнення і традиції фестивального руху», підготувати фотомонтаж «Москва — центр XII Всесвітнього фестивалю».

Впевнена, що ініціатива спілчан середньої школи № 34 «Дозвілля — постійну комсомольську увагу і контроль» широко пропа-

НА ЗДОБУТТЯ ОБЛАСНОЇ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ПРЕМІЇ ІМЕНІ ЮРІЯ ЯНОВСЬКОГО

ЧАРІВНИЙ СПІВ «СОЛОВЕЙКА»

Для багатьох учасників дитячої хорової капели Кіровоградського обласного Палацу піонерів та школярів «Соловейко», неодноразового лауреата республіканських оглядів дитячої художньої творчості, музика проклала творчу стежку у житті. Шістнадцятий рік радує слухачів чарівним співом «Соловейко». Поліпшенню якості програм, збагаченню репертуару віддає всі творчі сили, вміння керівник капели Микола Павлович Макода.

Цікава творча біографія колективу, який з невеличкого гуртка хорового співу перетворився за ці роки на колектив, до репертуару якого входять твори різноманітні за змістом — про В. І. Леніна, Комуністичну партію, всесвітньо-історичну Перемогу у Великій Вітчизняній війні, пісні дитячих композиторів, класиків, зокрема Чайковського, Глінки, Вебера, Россіні.

Постійного учасника республіканських та обласних конкурсів художньої самодіяльності капелу «Соловейко» у 1979 році було нагороджено путівками до піонерського табору «Молода гвардія» і до Болгарії. І скрізь, де б не виступали учасники капели, вони були прийняті слухачами з теплою. Колектив капели у 1981 році було запрошено на Центральне телебачення. У тому ж році «Соловейко» бере участь у зйомках фільму фінських кінематографістів «Естетичне виховання дітей в СРСР».

Новий імпульс творчої діяльності колективу дала участь його у звітному концерті майстрів мистецтва та художніх колективів Кіровоградської області у Києві 1983 року. Наполеглива праця М. П. Макоди, педагога сольфеджіо Г. В. Кужеевої, всього колективу увінчалася цим великим успіхом. «Соловейком» зацікавилися професійні митці. Уже в тому ж 1983 році колектив запрошено взяти участь разом з митцями обласного драматичного театру імені М. Л. Кропивницького у спектаклі до 100-річчя театру корифеїв, який відбувся у МХАТі.

Творчий зліт цього колективу переконливо свідчить про прекрасні умови, створені в нашій державі для якнайповнішого розвитку талантів та обдарувань підрастаючого покоління. Тож побажаємо «Соловейкові» високого польоту, чарівного голосистого співу.

П. ДОВБЕНКО.

м. Кіровоград.

ОРАНЖЕРЕЯ НА КОЛЕСАХ

Іде містом тролейбус, а з його вікон виглядають квіти: гвоздики, троянди, жоржини. Ні, то не казка. «Пасажиром» цього незвичайного тролейбуса стали садові та декоративні рослини. У справжню оранжерею на колесах перетворили списаний і відремонтований тролейбус працівники Кіровоградського

тролейбусного управління та управління «Зеленбуд». Обслуговує пересувний магазин «Квіти» комсомолка Марина Коротка. Вона і водій, і продавець, і квітникар. Адже Марина сама доглядає своє невеличке господарство — поливає гоніції, аспарагуси, герань, традесканції, підпушує землю у горщиках. Чи подобається дітям ця робота? Звичайно. Адже вона приносить стільки радості людям.

Наш кор.

У РЕПЕРТУАРІ нинішнього місяця особливу увагу привертає пригодницький фільм на політичному матеріалі «МІДНИЙ АНГЕЛ». У країні, що недавно скинула колоніальне ярмо, міжнародна геологічна експедиція має знайти місце для майбутньої електростанції. Тут шляхи експедиції у складі якої є і радянські громадяни, зустрічаються з контрабандистами, з допомогою яких праві екстремісти намагаються захопити геологів, щоб міжнародним скандалом скомпрометувати прогресивний уряд. Та завдяки мужності і стійкості членів експедиції, допоміжні місцеві жителі підступні плани зриваються.

Стрічку на кіностудії імені М. Горького поставив майстер пригодницького жанру Веніамін Дорман, режисер картин «Золота річка», «Зникла експедиція», «Викрадення «Сасой», трилогії про президента. Не менш імениті автори музики до фільму — Міхаел Гарівердіс, і актори — Анатолій Кузнецов, Гріна Шевчук, Микола Єременко, Лія Ахеджанова, Леонід Ярмольник, Валентин Смирнитський.

Велика кількість і гострота сюжетних поворотів, динамізм дій, фантастичність фабули роблять фільм цікавим і режисерським глибоким філософським змістом. Олександр Гріна «МІДНИЙ СВІТ», який ліг в основу однойменної фільмівської стрічки.

У одному приморському місті зверхилося чудо — людина без будь-яких допоміжних засобів полетіла на очках у космос. Одні вірили в те, що це не фокус, інші хотіли, щоб сміливцеві упав, тим самим підтвердивши їх нехитне переконання — людина літати не може. Дочка мільярдерів Руна намагається підкорити своїй волі літаючу людину — Друда, щоб таким чином здобути владу над людьми. Але Друда відмовився бути знаряддям пригноблення, бо в основі його чудодійних здібностей були співчуття і співпереживання...

Режисер Булат Мансуров знав у фільмі відомих акторів Льва Пригунова, Павла Кадочникова, Гліба Стриженова, Олександра Вонача. Головні ролі виконали: Друда — соліст балету народний артист Естонської РСР Тіт Хярм (знімався в картинах «Готель «Біла загиблого альпініста» і «Анна Павлова»), Руна — дебютантка в кіно Іліза

Кіноекран жовтня



«КАДР ІЗ ФІЛЬМУ «МІДНИЙ АНГЕЛ».

Ліза, дочка відомого артиста Маріса Ліппі.

В ОСНОВІ стрічки «ОСОБЛИВИЙ ПІДРОЗДІЛ» (кіностудія «Мосфільм») — реальні факти. Уроки Великої Вітчизняної війни пройшли фронтowymi дорогами вчорашні випускники одного з московських театральних училищ, що стали анторами і воїнами. З усієї акторської бригади до Перемоги дожив лише один...

Автори сценарію Кирило Раппопорт і Георгій Щукін. На рахунок першого — участь у написанні сценарію відомих фільмів «Офіцери», «Інспектор карного розшуку», «Голубі блискавки», другий зняв картини «Альфонс і любов», «Місяць тут тиня», «Райські яблука». У ролях молодих героїв Ольги і Дьомушкіна, на чий долю випало гірке нохання, зняті Ольга Башкіна та Павло Семенін. У інших ролях — Тамара Сьоміна, Вячеслав Шалевич, Григорій Абрикосов.

У ЯВІТЬ ситуацію: чоловік буквально злітає по сльозливих сходах: голова колгоспу, голова райвиконкому, відповідальний

працівник обласного комітету, все це досягається головним чином завдяки... нестримному характеру. Таке бувало лише в комедії, бо дуже гумору і видумки у фільмі «ДУЖЕ ПОВАЖНА ПЕРСОНА», що торкається сьогоднішніх турбот трудящихів села.

Створили стрічку на кіностудії імені М. Горького сценарист Сергій Бодров (він же автор сценаріїв «Коханої жінки механіка Гаврилової» та «Баламута») і початковий режисер Євген Герасимов. Він популярний актор, вибачили його у пригодницьких картинах «Петровка, 38», «Огарьова, 6» та інших. Виконавець головної ролі Юрій Назаров знайомий по фільмах «Гарячий сніг», «Давай поженімося». Тут зняті також комедійні актори Ніна Русланова і Вячеслав Невинний, музику написав Геннадій Гладков.

ДО ЖАНРУ психологічного детективу належить фільм студії «Ленфільм» «ПРЕФЕРАНС ПО П'ЯТИЦЯХ», знятий Ігорем Шешуновим за сценарієм відомого кінорежисера Едгара Дубровського. Моло-

дий учений Олексій Шапошников (Олександр Смирнов), допонується до причин загадкової смерті батька, виявляє, що той був шахраєм. Перед Олексієм вибір — мовчати про все (не задарма) чи виставити в міліцію. І він обирає друге...

Ролі у стрічці виконують популярні актори Кирило Лавров, Людмила Ариніна, Катерина Васильєва. На цій же студії Леонід Менакер поставив фільм «ЗАПОВІТ ПРОФЕСОРА ДО УЕЛІ» за фантастичним романом Олександра Бєлєва «Голова професора Доуеля», яким зачитується все нові покоління.

Професор Доуель здійснює відкриття, з допомогою якого можна «переробляти» людей, приміром, вкогого дідя перетворити у юнака, і асистент професора Керн хоче зірвати куш на цьому, нехтуючи нормами гуманізму і етики. Фабула побудована в детективному ключі. У фільмі ви побачите відомих артистів Валентину Титову, Ернста Романова, Олександра Пороховщикова, Наталію Сайко.

ВІДГОМІН ТИСЯЧОПІТЬ

Під час будівництва капітальної реконструкції музею історії археологічних розкопки, які несподівано відкрили поховання, датовані II—III тисячоліттями. У кургані поблизу села Круське Кіровоградського району Новгородського та Захарівка Новоукраїнського ра-

йонів, науковці обласного краєзнавчого музею провели охоронні археологічні розкопки, які несподівано відкрили поховання, датовані II—III тисячоліттями. У кургані поблизу села Круське Кіровоградського району Новгородського та Захарівка Новоукраїнського ра-

рядля праці, різноманітний інвентар, вироби ремісників, зброя, домашні речі. Особливий інтерес являють знайдені у кургані керамічні горщики та жіночі прикраси, зокрема, золоті сережки з похован-

ня у кургані поблизу села Рибчино.

Нині науковці музею досліджують добутий під час розкопок матеріал.

Г. ГОРБУЛ,
старший науковий співробітник Кіровоградського краєзнавчого музею.



756 жителів села Новий Стародуб Петрівського району брали участь у Великій Вітчизняній війні. 435 з них не повернулися в рідний дім із фронтних доріг. Уродженцем села П. П. Ткаченку та С. О. Погорілому присвоєно звання Героя Радянського Союзу. 667 радянських воїнів загинули в битві з ворогом під час визволення Нового Стародуба від німецько-фашистських загарбників. Там, де їх поховано, нині височить обеліск Слави.

Включившись у Всесоюзну експедицію «Літопис Великої Вітчизняної», місцеві школярі зібрали численні матеріали про героїв-земляків, воїнів-визволителів. Архівні документи, фотографії воєнних літ, фронтові листи, спогади ветеранів війни поповнили музейні експозиції. У вересневій дні в школі пройшли уроки мужності. На першому з них йшла розмова про подвиг Героя Радянського Союзу П. П. Ткаченка.

МАТИ писала йому на фронт: «Як прийдеш ти до нашого Дніпра зі своїми хлопцями, заверни хоч на часик до рідної хати. За чекалися ми. Нагорювалися, клопоту намаліся. А тепер погнали клятого супостата наші дорогі визволителі. І ти, кажуть, близько...».

Син не забарився з відповіддю: «Дорога мамочко! Вибач, що не можу виконати твого прохання. Я команду ротою важких танків. Хіба можу залишити своїх бойових друзів? Скоро, дуже скоро закінчиться війна. Загортається рація, і ми знову заживемо вільно, щасливо. Чекай невдовго залишилося».

Передай привіт односельчанам і скажи їм, що їхній наказ я виконав. Указом Президії Верховної Ради СРСР від 27 грудня 1941 року мені присвоєно звання Героя Радянського Союзу...».

Пішла мати селом з блакитним трикутником. І всюди:

— Живий, живий мій Платон. Б'є клятого фашиста, Україну визволяє.

І тепер жителі Нового Стародуба перерівають той лист, завітавши в місцевий музей.

А ще тут зберігається давній примірник газети «Правда» від 25 грудня 1941 року. Там вірш Миколи Бажана:

Ты слышишь, мать, мотора вой!
То — сын, то — воин твой
Платон Ткаченко молодой
Ведет машину в бой...

ПОШУК матеріалів про героя-земляка продовжувався. Червоні слідопити писали листи однополчанам Платона Ткаченка, посилали запити в архівні установи. І ось звістка від полковника у відставці П. Рака:

«Нам вдалося розшукати нагородний лист, який розповідає про героїзм, виявлений цією людиною на початку війни, коли Платон був ще молодшим сержантом, командував екіпажем танка десятого танкового полку десятої бригади. В ньому, зокрема, є такі рядки: «Товариш Ткаченко... під час боїв з німецько-фашистськими загарбниками виявив винятковий героїзм. Як командир машини, він чудово знає свій екіпаж і вміло керує ним у бою. Товариш Ткаченко завжди знаходиться на найвідповідальніших місцях, і командування завжди впевнене у виконанні ним даного завдання...». А маршал Радянського Союзу С. К. Тимошенко, підписуючи нагородний лист, зробив такий висновок: «...виявив стійкість і винахідливість у бою, в якому своїм танком знищив більше роти противника і кілька гармат».

Це йшлося про бій у районі Войнівки, коли Ткаченко дістав завдання виявити протитанкові гармати, і з цим завданням упорався відмінно.

МАТИ чекала сина. Вже поверталися з далеких фронтів плацдармів солдати Нового Стародуба. Важко пора-

ЧЕКАЛА МАТИ СИНА

нені, контужені. І хоч стали інвалідами, але були щасливі тим, що прогнали ворога з рідної землі. Перепитувала їх жінка:

— Чи не бачили мого Платона? Чи не чули про нього?

— Чули, мамо, чули. В «Правді» читали про його подвиг. Не побивайтеся — прийде ваш Платон. За нас і за зло, скоєне на нашій землі, мстить фашисту.

Не знала мати, що Платон написав листа тоді двоюрідному брату Тимофію: «Нічого, що ми б'ємося на різних фронтах. Обов'язково зустрінемося. У Берліні».

Чекала мати сина. І листів від нього ждала. А їх не було і не було... Аж ось на поріг — листоніша. Простягає вже не трикутник, а конверт із кількома листочками. Серцем відчула мати — горе до неї прийшло. Тремтливими руками розкрила конверт. А там — листівка: «Ваш син, старший лейтенант Платон Петрович Ткаченко, героїски загинув під час виконання особливо важливого завдання при прориві першої оборонної лінії на Карельському перешийку...».

Там, у далекій Карелії, на березі річки Сеестри, перестало битися серце комуніста Ткаченка. Осколок снаряда влучив йому в груди. Пробив партійний квиток.

На десятий день червня 1944-го року не стало у матері сина.

Через багато літ у газеті «Красная звезда» буде опубліковано лист полковника П. Рака: «Серед експонатів Центрального музею Збройних Сил СРСР — партійний квиток № 4790369. Він ніби уособлює собою самовіддану відвагу, мужність, стійкість комуністів у роки Великої Вітчизняної війни. Цей партійний квиток належав Герою Радянського Союзу старшому лейтенанту Платону Петровичу Ткаченку. Залитий кров'ю, пробитий осколком снаряда...».

Фотокопія архівної реліквії ветерана війни надіслав і новостародубець. І тепер у музеї села на видному місці можна побачити два фотознімки — портрет Героя Радянського Союзу П. П. Ткаченка і його партійний квиток.

У свої двадцять дев'ять літ пішов він у червня. І навечно залишився молодим. В серці матері. В серцях усіх своїх односельців. Усього народу, який ніколи не забуде сина Вітчизни, котрі боролися її від ненавистного ворога.

М. ШЕВЧУК.

ПРИЧЕТНІСТЬ

Завдання отримав кожен клас: зустрітися з колишніми фронтовиками, записати їх спогади, заповнити анкети ветеранів. А ще кожен піонерський загін узяв шефство над інвалідами війни. Школярі допомагали їм садити картоплю, упорядковували обійсти.

А в пошуковій групі свої турботи. Писати листи рідним загиблих воїнів, нагадувати зв'язки з їх однополчанами: «За яких обставин загинув наш визволитель, які бойові нагороди мав?».

Ось уже встановлено імена ще чотирьох невідомих доісторичних героїв. Та школярі хотіли знати все про воїнів, що поховані в братській могилі. Нічого, скажімо, нам не було відомо про Василя Яковича Міщенка. І члени пошукової групи надіслали листа в редакцію газети «Сільські вісті», додавши до нього список загиблих під час боїв за Воронівку. Невдовзі в школу надійшов лист із села

Плоского Броварського району Київської області. Писав сам В. Я. Міщенко, який після важкого поранення залишився живим. Тоді, в дорозі четвертому, його бойовим товаришем лікар сказав у госпіталі: «Немає надії...».

Пройшли в школі уроки мужності, на яких ми запросили героїв-земляків. С. В. Демченко та М. Н. Петров, наприклад, зустрілися з восьмикласниками, розповіли їм про те, як визволяли від ворога Україну, країни Європи.

А потім була загальношкільна лінійка Слави. Учні склали звіт про свої успіхи в навчанні, суспільно корисній праці, пошуковій роботі.

І колишній фронтовик С. В. Демченко, дякуючи дітям за сумлінність, відзначив, що вони з честю виконують свій обов'язок, гідно несуть естафету слави своїх дідів.

В. СМІРНОВА,

директор Воронівської восьмирічної школи.
Новоукраїнський район.



ЦІКАВА РОЗМОВА.

Фото В. ГРИБА.

СПОРТ

СПОРТ

У КІРОВОГРАДІ завершився чемпіонат Украни ДСТ «Буревісник» з велосипедного спорту серед команд вузів республіки.

Перші заїзди не принесли втіхи кировоградцям. Тож, виходячи на старт командної гонки на 25 кілометрів, наші землячки майстри спорту Наталя Сизова та Олександра Раденко, кандидати у майстри спорту Надія Хригта та Алла Корсакова твердо вирішили стати переможцями.

Хвилювалися, — говорять новачки команди Олександра Раденко, — бо добре знали сили команд-суперниць. Особливо «твердий горішок» — команда черкашанок. За них виступають майстри спорту міжнародного класу Ірина Сайтарли та Людмила Сенникова. На результат цієї команди і орієнтувалися.

Та допоміг не тільки «орієнтир», а, передусім, майстерність, воля до перемоги. Кировоградці показали другий результат, програвши тільки черкашанкам.

Найуспішніше наші спортсмени виступили в індивідуальній гонці на 200 кілометрів. Кожен з них — Сергій Корж, Володимир Климоз, Олександр Шмиголь, Ігор Брусенцов — добре підготувався до марафону і міг розраховувати на перемогу. Але добра фізична підготовка — лише півсправа. Багато вирішує тактика. Тренер С. Симоненко порадив: «До сідмдесятого кілометра триматися в головній групі, змінювати темп».

Критеріум — особливо захоплюючий вид велосипедних змагань. Вся бо-

АТАКА НА 70-му КІЛОМЕТРІ

Важливо увійти в свій темп».

Порадившись із спортсменами, він виставив уперед Олександра Шмиголя та Ігоря Брусенцова. А Сергію Коржу та Володимиру Климозу, хоч вони і рвалися в бій, довелося добре попрацювати, збиваючи темп гонщиків суперників. А вже затримати групу дуже важко. Це до снаги тільки сильним, добре підготовленим гонщикам: потрібно вміти випередити групу і затримати, повторюючи це кілька разів.

Свій задум кировоградці здійснили за 130 кілометрів до фінішу. Потужним ривком Олександр Шмиголь і Ігор Брусенцов при відірванні товаришів по команді відірвалися від групи і закінчили гонку першими. О. Шмиголь — переможець, І. Брусенцов — срібний призер.

Змагання відбувалися на Знаменському та Київському шосе. Багато кировоградців не змогли стати свідками цієї напруженої боротьби. Та коли проводилася гонка-критеріум по вулицях міста на 70 кілометрів, подивитися на поєдинки велосипедистів прийшли сотні жителів міста.

Критеріум — особливо захоплюючий вид велосипедних змагань. Вся бо-

ротьба проходить на очах у глядачів. Учасники подолали 18 кілометрів до фінішу. Залікові очки отримували тільки перші чотири гонщики: перший — 5, другий — 3, третій — 2, четвертий — 1. На десятому та останньому колах гонщики отримують подвійну кількість очок.

Така формула змагань вимагає від спортсменів граничної напруги, вміння розподілити сили. З цим найкраще впорався київський гонщик Олег Олійник. Спочатку він трімався на другому місці велід за своїм товаришем по команді Юрієм Лузаном. А коли останий зійшов з дистанції, Олег впевнено довів гонку до перемоги. Кировоградці Сергій Корж та Володимир Климоз у гонці-критеріумі вибороли відповідно п'яте та шосте місця.

У гонці на сто кілометрів чемпіоном стала команда Київського інституту фізкультури, у парній гонці на 50 кілометрів — теж представники цього вузу Олег Гонименко та Юрій Лузан.

У загальному командному заліку перше місце вибороли київці, друге — кировоградці.

Ю. ДНІПРОВСЬКИЙ.

НАБЛИЖЕННЯ ДО ВИСОТИ

Сьогодні «Зірка» в Житомирі зіграє пропущений матч першого кола з місцевим «Спартак», а 7 жовтня у Чернівці зустрінеється з «Десною».

Турнірна таблиця має такий вигляд:

	В	Н	П	М	О
«Нива» Бж.	16	8	9	47—26	40
«Шахтар»	14	8	11	41—33	36
«Зірка»	12	9	10	47—38	33
«Буковина»	12	9	11	39—31	33
«Спартак»	11	9	12	45—45	31
«Маяк»	10	9	13	39—30	29
«Атлантика»	8	11	14	33—42	27
«Поділля»	10	5	18	42—52	25
«Десна»	9	7	17	36—57	25
«Металург»	8	9	16	35—51	25
«Динамо»	7	11	15	28—48	25
«Океан»	7	10	16	33—56	24
«Стахановець»	7	9	17	31—51	23
«Дніпро»	2	9	21	9—45	13

ТУРНІРНЕ ТАБЛО

▲ На трасі «Завадівка» фінішував автокрос на приз газети «Кировоградська правда», присвячений 40-річчю визволення України від німецько-фашистських загарбників. У змаганнях взяли участь вихованці дтсафівських спортивно-технічних клубів Києва, Ужгорода, Полтави, Миколаєва, Кишинєва, Чернігова, Ровного, Кіровограда, інших міст республіки. Командну перемогу здобули кировоградці, другими були кишинівці, третіми — полтавчани.

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

«Молодой коммунар» — орган Кировоградского областного комитета ЛКСМ Украины.

На українському мові.



316050, МПС,
м. Кіровоград,
вуп. Луначарського, 36.



ТЕЛЕФОНИ: редактора — 2 45 00; відповідального секретаря — 2 45 07; відділу комсомольського життя — 2 45 51; листів і місцевої роботи — 2 45 36; проплати — 2 45 38; учнівської молоді — 2 45 67; відділу патріотичного виховання та спорту фоголабораторії — 2 45 35; оголошень — 2 56 65; червоногвардійської — 3 61 03; міської преси — 3 03 53.

Газета виходить в «Вікторію» — «Вікторію» і «Вікторію».

Друкарня імені М. Димитрова
видавництва
«Кировоградська правда»
Кировоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вуп. Глінки, 2.